
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 92 del 11/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL 3^ SETTORE

Il Redattore: Firrincieli Maria

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Premesso che con deliberazione  di Giunta Municipale n. 61 del 08/02/2017, è stata 
approvata per l’anno 2017 la costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di 
lavoro straordinario  del personale dipendente per un importo complessivo di €. 81.639,00 
oltre oneri riflessi ed irap;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 253 del 22/02/2017 con la quale sono stati assegnati 
ai settori, per l’anno 2017, i budget delle risorse finanziarie per prestazioni di lavoro 
straordinario per il personale dipendente;
 
Preso atto che per esigenze di servizio del settore 3^ servizi contabili e finanziari, il settore 
8^ ha autorizzato l'utilizzo dal proprio budget di lavoro straordinario, di euro 596,49 oltre 
oneri riflessi per  euro 141,96 ed irap per euro 50,70;

 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 



Pagina 2/2

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
comunali, al quale si rinvia;
 
Visto l’art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, alla pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;       
 
 

 DETERMINA

 
1. di autorizzare, per esigenze di servizio, lavoro straordinario alle dipendenti  del settore 3^ 
servizi contabili e finanziari Ruggieri Maria, Migliorisi Maria ed  Emmolo Salvatrice;
2. di ridurre il sub.8 dell'imp. 318/17 del capitolo 2171 che pertanto passa da € 2.594,24 ad 
euro 1.997,75;
3. di imputare la somma complessiva di € 789,12 come di seguito indicato:

- € 596,49 per compenso lavoro straordinario al cap. 2171 incrementando l'imp.318/17 sub. 
3 che pertanto passa da  € 1.367,76 a € 1.964,25, cod. Bil. 01.11-1.01.01.01.003 del peg. 
2017 scadenza 2017;

- € 141,96 per oneri riflessi  al cap. 2171.1 imp. 319/17  cod. Bil. 01.11-1.01.02.01-001 del 
peg. 2017 scadenza 2017;

- € 50,70 per irap al cap. 2171.5 imp. 320/17 cod. Bil. 01.11-1.02.01.01.001 del peg. 2017 
scadenza 2017;

4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti  è 
compatibile     con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8, D.Lgs 
267/00.

 

Ragusa, 11/12/2017 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


